
DIÁRIO
OFICIAL
Prefeitura Municipal de Hidrolândia

Mais informações

Prefeitura Municipal de Hidrolândia

www.hidrolandia.ce.gov.br/diario.php?id=640

Ano VII - Edição Nº DCXXXVII de 29 de Novembro de 2019

 Av. Luíz Camelo Sobrinho

07.707.680/0001-27
Pág. 1



DIÁRIO OFICIAL
Ano VII - Edição Nº DCXXXVII de 29 de Novembro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Hidrolândia

O Que é o diário oficial

O diário oficial e um jornal municipal, mantido e  administrado pelo governo municipal  para publicar as 
literaturas dos atos oficiais da administração pública executiva, legislativa e judiciária. As 
denominações variam conforme o município, assim nuns a denominação é diário oficial.

SUMÁRIO

Extrato de Dispensa de Licitação: PMH-191119-DP01/2019
AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS DESTINADAS A BENEFICIAR PESSOAS CARENTES ATENDIDAS PELA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA, TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO 
DE HIDROLÂNDIA-CE.

Extrato de Contrato: 28.11.19-SATDS-01/2019
AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS DESDINADAS A BENEFICIAR PESSOAS CARENTES ATENDIDAS PELA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA, TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO 
DE HIDROLÂNDIA-CE.

 Av. Luíz Camelo Sobrinho

07.707.680/0001-27
Pág. 2



DIÁRIO OFICIAL
Ano VII - Edição Nº DCXXXVII de 29 de Novembro

de 2019
IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Hidrolândia

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Circulação: DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA -CE - EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - Processo nº PMH-191119-DP01. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS DESTINADAS A BENEFICIAR PESSOAS CARENTES ATENDIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA, TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA -CE. Favorecido: FRANCISCO DAS CHAGAS P DE SOUZA 
ME. Valor Global: R$ 16.410,00 (Dezesseis mil quatrocentos e dez reais). Fundamento Legal: Inciso II, Art. 24, Lei nº 8.666/93. Dispensa de 
Licitação declarada pela Comissão Permanente de Licitação e Ratificada pelo Ordenador da Secretaria Municipal de Assistência, Trabalho e 
Desenvolvimento Social.

Hidrolândia-CE, 21 de Novembro de 2019.

Raimundo Rodrigues de Oliveira

Presidente da Comissão Permanente de Licitaçã

SECRETARIA DE ASSISTENCIA, TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - LICITAÇÕES
AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS DESTINADAS A BENEFICIAR PESSOAS CARENTES ATENDIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA, TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CE.

EXTRATO DE CONTRATO

Circulação: DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – DOM

CONTRATO Nº 28.11.19-SATDS-01

Contratante: MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA/CE

Contratada: FRANCISCO DAS CHAGAS P DE SOUZA ME

Objeto: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS DESDINADAS A BENEFICIAR PESSOAS CARENTES ATENDIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA, TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA -CE.

Valor Global: R$ 16.410,00 (DEZESSEIS MIL E QUATROCENTOS E DEZ REAIS)

Data de Assinatura: 28/11/2019

Vigência: 31/12/2019

Assinam: Pelo Município de HIDROLÂNDIA/CE: Vanderlan Matos da Cruz, Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Assistência, 
Trabalho e Desenvolvimento Social. Pela Contratada FRANCISCO DAS CHAGAS P DE SOUZA ME, Francisco das Chagas Pereira de Souza –
Proprietário.

Hidrolândia - CE, 28 de Novembro de 2019.

SECRETARIA DE ASSISTENCIA, TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - LICITAÇÕES
AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS DESDINADAS A BENEFICIAR PESSOAS CARENTES ATENDIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA, TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CE.

 Av. Luíz Camelo Sobrinho

07.707.680/0001-27
Pág. 3



DIÁRIO OFICIAL
Ano VII - Edição Nº DCXXXVII de 29 de Novembro

de 2019
IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Hidrolândia

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeita Municipal

Ires Moura Oliveira

Secretaria de Assistencia, Trabalho e
Desenvolvimento Social

Antonia Janne Magalhaes

Secretaria de Desenvolvimento Agrario e
Rec.hídricos

Ana Lucia Oliveira Paiva

Secretaria de  administração e Finanças

Luiz Gonzaga Soares Timbo

Controladoria, Ouvidoria e Transparencia

João Paulo Alves de Souza

Secretaria de Planejamento, Gestão e
Desenvolvimento Economico

Henrique Cezar Martins Gomes

Secretaria de Saúde Saúde

Irani Moura Oliveira

Secretaria de Defesa Social e Cidadania

Sebastiao Bezerra de Souza

Secretaria de Educação Educação

Tarciso Rodrigues Martins

Procuradoria Geral do Municipio

Carlos Antonio Martins

Secretaria  de Infraestrutura, Transporte,
Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente
Ambiente

Nivaldo Farias Simoes

Mais informações

Prefeitura Municipal de Hidrolândia

www.hidrolandia.ce.gov.br/diario.php?id=640

 Av. Luíz Camelo Sobrinho

07.707.680/0001-27
Pág. 4


